Interno N. 0153516 del 02/10/ 2024

- Prot.

Prefettura Sal erno - SERVI ZI O CONTRATTI

/M &//{&/{1 / %/ﬁ  Tievsntt Lorvirde a// //ﬂ/g v
A Q/fi Lnree

o = 7 5 .
rw/ v // éfd//@ﬁ& LY((/}ammxz&%.W . .A/&%Af/df (/{)ﬁﬂﬁ(z/(?m/f/' e Seveexs 751//;&0 m/
Il VICEPREFETTO VICARIO

e

DECISIONE DI CONTRARRE

VISTO il Codice dei contratti pubblici, approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in
particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la RdO n. 44631009, attivata dalla Sezione Polizia Stradale di Salerno in qualita di punto
istruttore, per I’affidamento della fornitura e posa in opera di n. 10 armadi metallici e n. 5 sedute

per visitatori presso la Sottosezione di Eboli, il cui importo posto a base di gara ¢ stato calcolato in
€. 7000,00, oltre IVA, CIG: B2545979B6.

CONSIDERATO che, in virtu della citata procedura negoziata in MEPA, ¢ stata proposta

I’aggiudicazione alla ditta Art Design S.r.l. I’esecuzione della suddetta fornitura per un importo di
€.3570,00, oltre IVA;

VISTA la nota, prot. n. 125060 del 5/08/2024, con la quale ¢ stato chiesta al Ministero dell’Interno
’autorizzazione alla spesa e/o 1’accreditamento dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio del
corrente esercizio finanziario.

LETTA la nota n. 55541 in data 9/09/2024 con la quale il Ministero dell’Interno ha comunicato che
bisogna avvalersi dello stanziamento di €. 15.000,00 assegnato a questa Prefettura-UTG;

VERIFICATA, mediante la consultazione dell’applicativo contabile SICOGE, che con O.A. n. 127 ¢
stato accreditato il suddetto stanziamento sul capitolo 7490 pg. 01 del bilancio per il corrente
esercizio finanziario;

LETTO I’art. 45, comma 2, del nuovo codice degli appalti pubblici, approvato con D. Lgs. n.
36/2023, il quale prevede che le stazioni appaltanti destinano risorse finanziarie per le funzioni
tecniche svolte dai dipendenti specificate nell’allegato 1.10, a valere sugli stanziamenti di cui al
comma 1, in misura non superiore al 2% dell’importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, posto

a base delle procedure di affidamento. Il presente comma si applica anche agli appalti relativi a
servizi o forniture nel caso in cui ¢ nominato il direttore dell’esecuzione.



. %/ At %’{[ .

,,{/?é//(7//// /// / e P //
// 2P0

oy . ) 7 [
///;(zr {ﬂﬁ/ﬂéf/éz (f;f/a)/m/// S vircevindininis /{?w{? ,/fﬁ/o(///fm/ 7 e _/&?/!4(45( *;0;2&24/
Il VICEPREFETTO VICARIO

DISPONE
- la definiaione della procedura in MEPA, finalizzata all’affidamento della fornitura e posa in
opera di n. 10 armadi metallici e n. 5 sedute per visitatori presso la Sottosezione Polizia
Stradale di Eboli, che comporta una spesa complessiva di €. 4355,40, come di seguito

specificato:

a) Fornitura e posa in opera €. 3570,00
b) IVA € 78540
¢) Totale importo € 435540

- alla predetta spesa quest’Ufficio provvedera con i fondi accreditati sul capitolo 7490 pg. 01
del corrente esercizio finanziario.

- il Responsabile unico del progetto (RUP) di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 ¢ il
Funzionario amministrativo addetto all’Ufficio Contabilita Gestione Finanziaria Attivita
Contrattuali e Servizi Generali, dott. Matteo Pastore.

- il Direttore dell’esecuzione del contratto ¢ il dirigente della Sezione Polizia Stradale di
Salerno.

- ai sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici il presente atto € tempestivamente
trasmetto alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici mediante le piattaforme digitali di
cui all’articolo 25 dello stesso codice.

dott.ssa F. Fico

francesco.prencipe@interno.it



